
02 de dezembro de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0287-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0002-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0045/2021

Contratada: AUTO POSTO KINSAT LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 03.110.506/0001-41.

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel S10) em bom-
ba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do Município, em atendimento 
a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com entrega programada para o ano de 2021.

Valor Global: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

Vigência: 03 de Novembro a 31 de Dezembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 03 de Novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0303-21-PMI
Dispensa: Nº 0174-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0295/2021

CONTRATADA: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 
sob o nº 18.346.367/0001-27.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais grá-
ficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da 
Prefeitura Municipal de Igaporã - Bahia, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 15.320,00 (quinze mil trezentos e vinte reais)

Vigência: 16 de Novembro a 31 de Dezembro de 2021.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 16 de Novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO PARA REEQUILÍBRIO ECO-
NÔMICO-FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PP-002/2021

Primeiro Termo Aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Pre-
ços do Pregão Presencial nº 002/2021, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, CNPJ nº 
13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e a Empresa: 
AUTO POSTO KINSAT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.110.506/0001-41, situado na BR 430, 
KM 47,2, Nº 100, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BAHIA, CEP: 46.490-000. 
OBJETIVO: Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro do valor unitário do combustível (diesel 
S10), que passa do valor inicial de R$ 4,46 (quatro reais e quarenta e seis centavos) para o valor 
de R$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos), para que possa suprir a demanda do município de 
Igaporã e suas respectivas secretarias. Igaporã-BA, em 03 de novembro de 2021. Newton Fran-
cisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.


